
Protokół Nr VI/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 6 maja 2019r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=TrWE3kB-VKk&list=PL-7Ux-

3EgMtYfq8YEO9GckkzAjOQzWmY0  

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani 

Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

burmistrza, skarbnika, Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pierzchnicy, Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy, sołtysów           

oraz pozostałych przybyłych na sesję. 

Ad. 2. Przewodnicząca stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili 

otwarcia listę obecności podpisało 14 radnych w związku z tym sesja jest władna do 

podejmowania uchwał (w dalszej części obrad obecni wszyscy radni). Lista obecności radnych 

oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. Przewodnicząca  zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku 

obrad. Radni nie wnieśli uwag i wniosków  do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na wyłonienie sołtysów i rad sołeckich 

bez przeprowadzania głosowania tajnego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia  z opłat jak również 

trybu ich pobierania.  

8. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 

2018r. 

9. Nowelizacja budżetu gminy na 2019r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. nadania statutu dla sołectwa Brody, 

b. nadania statutu dla sołectwa Drugnia, 

c. nadania statutu dla sołectwa Drugnia Rządowa, 

d. nadania statutu dla sołectwa Górki, 

e. nadania statutu dla sołectwa Gumienice 

f. nadania statutu dla sołectwa Holendry, 

https://www.youtube.com/watch?v=TrWE3kB-VKk&list=PL-7Ux-3EgMtYfq8YEO9GckkzAjOQzWmY0
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g. nadania statutu dla sołectwa Maleszowa, 

h. nadania statutu dla sołectwa Osiny, 

i. nadania statutu dla sołectwa Pierzchnianka, 

j. nadania statutu dla sołectwa Pierzchnica, 

k. nadania statutu dla sołectwa Podlesie, 

l. nadania statutu dla sołectwa Podstoła, 

m. nadania statutu dla sołectwa Skrzelczyce, 

n. nadania statutu dla sołectwa Straszniów Gumienicki 

o. nadania statutu dla sołectwa Strojnów, 

p. nadania statutu dla sołectwa Ujny, 

q. nadania statutu dla sołectwa Wierzbie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych  prowadzonych 

przez Gminę Pierzchnica oraz określenia granic obwodów  publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Pierzchnica. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych  w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2019.                                                                     

15. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 

2018. 

16. Wolne wnioski. 

 

Ad. 4. Przewodnicząca stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 Ad. 5. Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji 

uchwał poprzedniej sesji. Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie wnosili uwag i pytań do sprawozdania. 

 

 Ad.6.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

protestu na wyłonienie sołtysów i rad sołeckich bez przeprowadzania głosowania tajnego wraz 

z uzasadnieniem. Przedstawiła również stanowisko komisji samorządowej Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy z dnia 30 kwietnia 2019r. do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na 

wyłonienie sołtysów i rad sołeckich bez przeprowadzania głosowania tajnego, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu 

uchwały. 
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 Burmistrz poinformował, że przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem i ustalenia komisji samorządowej do projektu uchwały. Powiedział, że w kilku 

słowach bardziej obrazowo przedstawi sprawę, a mianowicie wybory sołtysów zostały 

przeprowadzone zgodnie ze statutami, bo są to jedyne obowiązujące akty prawa regulujące 

sprawy wyborów sołtysów. Różnie jest to uregulowane w gminach, w naszej gminie było 

rozwiązanie podobne jak przy wyborach radnych gminy, kiedy jest jeden kandydat to nie 

przeprowadza się głosowania tylko zgłoszonego kandydata uznaje się za wybranego. Statuty 

obowiązywały kilka lat już, podlegały ocenie prawnej służb Wojewody i nie było zastrzeżeń. 

W oparciu o ten statut pierwszy sołtys sołectwa Straszniów Gumienicki został wybrany i nikt 

nie kwestionował wyboru. Tą samą procedurą dokonano wyboru sołtysów. Po całej procedurze 

wyborów Wojewoda zawiadomiła, że wpłynęła skarga mieszkańca, że nie poddano pod 

głosowanie tajne zgłoszonego kandydata na sołtysa w miejscowości Pierzchnica. Mówił, że 

zmieniła się interpretacja przepisu, przepis się nie zmienił tylko jego interpretacja, że jak jest 

jeden kandydat to też musi zostać poddany pod głosowanie. Wojewoda wszczęła postepowanie 

nadzorcze i stwierdziła nieważność obsadzenia sołtysów bez głosowania tajnego. Powiedział, 

że do samej procedury zgłaszania kandydatów nie było zastrzeżeń w związku z tym zostaną 

poddani pod głosowanie tylko ci kandydaci, którzy w wyznaczonym terminie zostali zgłoszeni. 

Nie przewiduje się nowego naboru kandydatów. Będzie tylko przeprowadzone samo 

głosowanie kandydatów na sołtysów i do rad sołeckich. Pełne wystąpienie Burmistrza zostało 

zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Radny Michał Stępień mówił, że po tej informacji jaką otrzymał, że nie jest sołtysem, 

mieszkańcy Podlesia różne wyrażali opinie. W jego opinii powinno się przeprowadzić 

procedurę wyboru sołtysów włącznie z wyłonieniem kandydatów. Ludzie różnie komentują 

sprawę przeprowadzenia głosowania, komu to jest potrzebne. Pełne wystąpienie radnego 

zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na 

wyłonienie sołtysów i rad sołeckich bez przeprowadzania głosowania tajnego w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na 

wyłonienie sołtysów i rad sołeckich bez przeprowadzania głosowania tajnego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/14/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie rozpatrzenia protestu na wyłonienie sołtysów i rad sołeckich bez przeprowadzania 

głosowania tajnego została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. Poinformowała, że projekt uchwały 

analizowała komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła 
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Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o informację w 

sprawie projektu uchwały. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila 

Jurek poinformowała, że projekt uchwały aktualizuje zapisy odnośnie przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze. Uznano, że trzeba zwiększyć zakres kryterium dochodowego 

żeby nie wzrastała nadmiernie odpłatność za usługi opiekuńcze. Pełne wystąpienie Kierownika 

ośrodka pomocy społecznej zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.              

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/15/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne  usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy. Poinformowała, że komisja rewizyjna 

badała funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy i  nie wnosiła 

uwag do funkcjonowania biblioteki, pozytywnie opiniując działalność biblioteki. Działalność 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej analizowała również komisja samorządowa i wydała 

pozytywna opinię. Poprosiła kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy 

o przedstawienie sprawozdania. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Danuta Sojda 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Pierzchnicy za 2018r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pełne 

wystąpienie Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy zostało 

zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Radna Malwina Wrona zapytała w jakich godzinach otwarta jest biblioteka. 

Kierownik odpowiedziała, że biblioteka jest otwarta od godziny 8 do godziny 16 

codziennie od poniedziałku do piątku, bo takie są potrzeby. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu jest zapisane, że 

biblioteka współpracuje z Fundacją Nadzieja Rodzinie w Kielcach i z dniem 2 stycznia 2019r. 

umowa partnerska została rozwiązana, a dalej pisze, że świetlica w Skrzelczycach swą 
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działalność wychowawczo-opiekuńczą  realizuje we współpracy ze Stowarzyszeniem Nadzieja 

Rodzinie w Kielcach. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej wyjaśniła zebranym tą sprawę co 

zgłaszał radny. Wyjaśnienie w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania i rada nie podejmowała 

wniosków w sprawie funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 

związku z tym przewodnicząca zamknęła temat. 

 

Ad.9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2019 i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poinformowała, że 

projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Skarbnika Gminy o omówienie proponowanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan  dochodów o 

kwotę 10.500 zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. Omówił poszczególne 

zmiany w planie dochodów określone załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały i w planie 

wydatków określone załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały. Omówił zmiany w pozostałych 

załącznikach projektu uchwały, które wynikają ze zmian w planie wydatków. Pełne 

wystąpienie Skarbnika Miasta i Gminy zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Burmistrz omówił zadanie remontu drogi w Wierzbiu. Przedstawił, na jakie drogi 

powiatowe zostały złożone wnioski do powiatu o współfinansowanie ich przebudowy. 

Powiedział o ogłoszonym przetargu na rozwiezienie i rozgarnięcie kruszywa na drogi gminne. 

Omówił zwiększenie wydatku o kwotę 9.800 zł  na realizację zadania „Działalność na rzecz 

osób w wieku emerytalnym i osób niepełnosprawnych.” Pełne wystąpienie Burmistrza w tej 

sprawie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.              

Radny Michał Stępień wystąpił do Burmistrza żeby przekazywać mu informacje 

odnośnie przebudowy drogi w Podlesiu, bo mieszkańcy są zainteresowani tą sprawą, bo droga 

została zniszczona w związku z wprowadzonym objazdem. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  na 

rok 2019 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/16/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 została podjęta większością głosów. 

Ad.10. Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię 

pozytywną. Poprosiła Skarbnika o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że stawki opłaty targowej 

są takie same jak były, inkasent jest ten sam, prowizja za inkaso nie ulega zmianie. Zmiany 

jakie wprowadza się to sposób rozliczenia z urzędem oraz określa się termin wpłaty 

zainkasowanych kwot. Nie było tych zapisów w dotychczasowej uchwale. Wprowadzenie tych 

zmian podyktowane jest sugestiami kontrolerów RIO.  

Burmistrz wystąpił w kwestii wyjaśnienia, iż inkasent nie jest żadną rodziną w stosunku 

do niego, jest to tylko zbieżność nazwisk. Dodał, że Pani Wiesława Strąk została powołana na 

inkasenta przez jego poprzednika. Powiedział, że mówi o tym dlatego, że doszły go słuchy, że 

po rodzinie wyznacza inkasenta. 
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Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej w związku z 

tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/17/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca zarządziła 15-minutową przerwę w obradach od godziny 1335 do godziny 1350. 

 

 Ad.11.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Brody wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała  

projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu 

w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, iż zgodnie z uzasadnieniem, zmiany statutów wynikają z 

dwóch powodów, jeden to było pismo od Wojewody dotyczące uregulowania zapisów 

odnośnie wyborów sołtysów i rad sołeckich i drugie to była zmiana statutu gminy w związku 

ze zmianą statusu gminy na miasto i gminę należy wprowadzić do statutów jednostek 

pomocniczych  zmianę nazewnictwa organów gminy. Pozostałe zapisy organizacyjne nie 

ulegają zmianie i pozostają jak dotychczas obowiązywały. Powiedział, że wszystkie statuty są 

do siebie podobne, różnią się tylko nazwami i liczbą członków rad sołeckich. Zwrócił uwagę 

na statut Pierzchnicy. Pomimo, że miejscowość Pierzchnica jest miastem proponuje się żeby 

było w formie sołectwa i żeby był sołtys i rada sołecka. Mówił, że tu można by zastosować jak 

jest w większych miastach gdzie nie ma sołtysa tylko jest zarząd miasta. Przedstawił zebranym 

co przemawia za tym żeby było sołectwo, a mianowicie będzie tworzony fundusz sołecki. 

Poinformował, że projekty statutów zgodnie z podjętą uchwałą na poprzedniej sesji 

przedłożono do konsultacji z mieszkańcami poszczególnych sołectw. Przedstawił 

sprawozdanie z przebiegu konsultacji statutów sołectw z mieszkańcami sołectw. Pełne 

wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji i nie wnosili uwag do projektów statutów w 

związku z tym przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekty uchwał w sprawie 

nadania statutów dla sołectw odrębnie dla każdego sołectwa. 

 

a)Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Brody. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Brody stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/18/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Brody została podjęta jednogłośnie. 

b) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Drugnia. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Drugnia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/19/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Drugnia została podjęta jednogłośnie. 

c) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Drugnia Rządowa. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Drugnia Rządowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/20/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Drugnia Rządowa została podjęta jednogłośnie. 

d) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Górki. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Górki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/21/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Górki została podjęta jednogłośnie. 

e) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Gumienice. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Gumienice stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/22/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Gumienice została podjęta jednogłośnie. 

f) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Holendry. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Holendry stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/23/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Holendry została podjęta jednogłośnie. 

g) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Maleszowa. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Maleszowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/24/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Maleszowa została podjęta jednogłośnie. 

h) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Osiny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Osiny stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/25/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Osiny została podjęta jednogłośnie. 

i) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Pierzchnianka. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Pierzchnianka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/26/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Pierzchnianka została podjęta jednogłośnie. 

j) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Pierzchnica. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/27/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Pierzchnica została podjęta jednogłośnie. 

k) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Podlesie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Podlesie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/28/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Podlesie została podjęta jednogłośnie. 

l) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Podstoła. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Podstoła stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/29/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Podstoła została podjęta jednogłośnie. 

m) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Skrzelczyce. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Skrzelczyce stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/30/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Skrzelczyce została podjęta jednogłośnie. 

n) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Straszniów Gumienicki. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Straszniów Gumienicki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/31/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Straszniów Gumienicki została podjęta jednogłośnie. 

o) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Strojnów. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Strojnów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/32/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Strojnów została podjęta jednogłośnie. 

p) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Ujny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Ujny stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Ujny została podjęta jednogłośnie. 

q) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Wierzbie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania statutu dla 

sołectwa Wierzbie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie nadania statutu dla sołectwa Wierzbie została podjęta jednogłośnie. 

 Ad.12.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci  

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica  oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych  mających siedzibę na obszarze Gminy Pierzchnica. 

Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i po analizie wydała 

opinię pozytywną. Projekt uchwały wymagał uzgodnienia i uzyskania pozytywnej opinii 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Opinia Kuratora Oświaty jest pozytywna do projektu 
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uchwały. Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne w Drugni jako organ prowadzący Szkołę 

Podstawową w Drugni również wyraziło pozytywna opinię. Poprosiła burmistrza o zabranie 

głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że zachodzi konieczność ustalenia obwodów szkolnych 

ponieważ dotychczasowa uchwała traci moc z dniem 31 sierpnia 2019r. Powiedział, że wynika 

to z tego, że od 1września nie będzie już oddziałów gimnazjalnych w szkole. 

 Radny Michał Stępień w wypowiedzi zwracał uwagę, że część budynku szkoły w 

Drugni została zabrana pod ośrodek zdrowia, sala gimnastyczna nie została skończona. Teraz 

jest ciasno w szkole. Pytał czy czy gmina jest przygotowana na takie zmiany w oświacie. 

Mówił, że gdzie dziecko będzie chodzić do szkoły ostatecznie decydują rodzice,  z Podlesia do 

Pierzchnicy jest 4 km, a do Drugni jest 9 km, jak się dowiedzą o tym rodzice to będzie szum. 

Zadał pytania czy szkoła jest przygotowana, czy pieniądze z ministerstwa, województwa, 

powiatu czy tam skądś wpłynęły. Jaki jest front robót, czy na 1 września będą gotowi, bo jako 

rada za to odpowiadają. Prosił żeby w następnym wydaniu gazetki dość dokładnie to opisać 

żeby dotarło to do każdego domu. Pełna wypowiedź radnego została zarejestrowana na 

nagraniu z obrad sesji. 

 Burmistrz poinformował, że granice obwodów szkolnych się nie zmieniają, takie były i 

takie się proponuje. Gdzie będą dzieci uczęszczały do szkoły to rodzice ostatecznie decydują. 

Zgodnie z przepisami trzeba określić obwód szkolny i tu nie proponuje żadnej zmiany – 

powiedział, chyba, że będą wnioski żeby Podlesie włączyć do Pierzchnicy. W kwestia 

przygotowania szkoły to zasadne pytanie, bo brakuje miejsca w Drugni. Szkoła dotychczas była 

sześcioklasowa, a od września tego roku będzie osiem klas i są trudności. Mówił, że jest sprawa 

sali gimnastycznej ale to w wolnych wnioskach chce poruszyć. Wniósł autopoprawkę do 

projektu uchwały, że w § 3 zamiast zapisu „14 dniach” powinno być „14 dni” i w następnym 

projekcie uchwały taką samą poprawkę wnosi. Pełna wypowiedź Burmistrza na nagraniu z 

obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci  

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica  oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Pierzchnica w 

związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia sieci  

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica  oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych  mających siedzibę na obszarze Gminy Pierzchnica stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/35/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica  oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych  mających siedzibę na obszarze 

Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie. 

 Ad.13. Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Pierzchnica. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i po 

analizie wydała opinię pozytywną, również jest pozytywna opinia Świętokrzyskiego Kuratora 

Oświaty. Otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z zebranych nie zabierał głosu. 
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Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pierzchnica 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Pierzchnica została podjęta jednogłośnie. 

 Ad.14. Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019. Poinformowała, że 

komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

burmistrza o ustosunkowanie się do projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że proponuje się zmianę programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, który był uchwalony w roku ubiegłym. Do programu 

wprowadza się dodatkowe działania oraz zmienia się kwotę z 13 tys. zł na 22.800 zł. Zgodnie 

z podjętą uchwałą budżetową zwiększono o 9.800 zł na działalność osób starszych w wieku 

emerytalnym. Po podjęciu tej uchwały zostanie rozpisany konkurs na realizację zadania 

wymienionego w katalogu zadań do współpracy. Pełna wypowiedź Burmistrza została 

zarejestrowana na nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 w związku z tym przewodnicząca 

rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VI/37/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmian rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 

została podjęta jednogłośnie. 

 Ad.15. Przewodnicząca rady poddała pod obrady sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2018. Poprosiła 

Burmistrza o przedstawienie sprawozdania. 

 Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy 

Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2018, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili uwag do sprawozdania. 

 

Ad.16.Wolne wnioski. 
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Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił się do przewodniczącej o przeczytanie udzielonej 

odpowiedzi przez Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy na złożoną przez 

radnych interpelację w sprawie uruchomienia dyżurów świątecznych w SZOZ w Pierzchnicy. 

Przewodnicząca rady zapoznała zebranych z udzielona odpowiedzią. 

 

Burmistrz poinformował, że wcześniej była przywołana sprawa budowy sali 

gimnastycznej. Na ostatniej sesji była dyskusja w tej sprawie i ustalono żeby ogłosić przetarg i 

zorientować się  jak wygląda sprawa na rynku i co będzie dalej decydowane. Ogłoszony został 

przetarg na dokończenie budowy sali gimnastycznej. Wpłynęło osiem ofert. Przedstawił 

kolejno kwoty ofert i tak: pierwsza oferta 997.848 zł i gwarancja 7 lat, kolejna oferta 1 mln zł, 

gwarancja 7 lat, kolejna oferta 1.082.400 zł, gwarancja 6 lat, kolejna oferta 1.150 tys. zł, 

gwarancja 7 lat, kolejna oferta 894.500 zł, gwarancja 7 lat, kolejna oferta 963.469 zł, gwarancja 

7 lat, kolejna oferta 849 zł, gwarancja 7 lat i ostatnia oferta 844.559 zł z gwarancją 7 lat. 

Najkorzystniejsza oferta wydaje się ta ostatnia. Wartość kosztorysowa zadania wynosi około 1 

mln zł i jest to korzystna oferta, bo obecnie oferty idą przeważnie powyżej kosztorysów. 

Wykonawca tej oferty jest sprawdzony, budował świetlicę w Brodach, remontował świetlicę w 

Gumienicach. Mówił, że jest pytanie co dalej z tym tematem zrobić. Informacja czy będzie 

dotacja udzielona czy nie, będzie w końcu czerwca. Jak będzie udzielona dotacja to nie będzie 

problemu, ale jak nie będzie udzielonej dotacji to czy realizować zadanie czy nie realizować. 

Powiedział, że chciałby żeby radni się wypowiedzieli na ten temat. Pełne wystąpienie 

Burmistrza w nagraniu z obrad sesji. 

Zabierający głos w dyskusji radni opowiadali się za kontynuacją budowy sali 

gimnastycznej przy szkole w Drugni bez względu na to czy będzie udzielona dotacja czy nie. 

Kto z radnych zabierał głos w dyskusji i wystąpienia radnych zostały zarejestrowane w 

nagraniu z obrad sesji. 

 Burmistrz postawił wniosek do przegłosowania o kontynuację budowy sali 

gimnastycznej w Drugni bez względu na to czy będzie udzielona dotacja czy nie będzie  dotacji. 

Przewodnicząca rady poddała wniosek pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia o kontynuacje budowy sali gimnastycznej  w 

Drugni bez względu czy będzie udzielona dotacja czy nie będzie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 Burmistrz poinformował zebranych, że umowa z dotychczasowym odbiorcą 

odpadów komunalnych kończy się z dniem 30 czerwca br. i od pierwszego lica będą 

najprawdopodobniej nowe stawki opłat, bo wszystko na to wskazuje. W ogłoszonym 

pierwszym przetargu wpłynęły dwie oferty, najkorzystniejsza oferta wyniosła 381 tys. zł 

rocznie. Dotychczas było to 161 tys. zł także wzrost jest o 130%. Ponownie został ogłoszony 

przetarg ale trzeba mieć świadomość, bo z tego co w innych gminach się dzieje na pewno będzie 

znaczny wzrost kosztów. Od pierwszego lipca będzie najprawdopodobniej 9 zł od osoby za 

odpady segregowane. Pełne brzmienie wystąpienia Burmistrza w tej sprawie w nagraniu z 

obrad sesji. 
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Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że ostatnio jest głośno o strajku nauczycieli. Pytał 

jak to będzie u nas czy pensje dostaną, jedni mówią, że  normalnie wszystko zgodnie z prawem, 

inni się wypowiadają, że to niezgodne z prawem, a za ta mają odpowiadać samorządy. 

Burmistrz poinformował,  iż z tego co wie to szkoła w Pierzchnicy strajkowała dwa dni. 

Przyszły wytyczne z Regionalnej Izby obrachunkowej, które zostały przesłane do dyrektora 

szkoły żeby dyrektor zastosowała się do wytycznych. Z wytycznych jednoznacznie wynika, że 

za czas strajku wynagrodzenie ma być potrącone. 

 

Burmistrz poinformował zebranych o sytuacji mającej miejsce w Osinach związanej z 

nielegalnym składowaniem odpadów. Omówił jakie są prowadzone działania w tym temacie. 

Pełna wypowiedź Burmistrza w nagraniu z obrad sesji. 

Radny Stanisław Baran zapytał gdzie ma być segregowane szkło okienne, bo szkło takie 

zostało wystawione i przejechała śmieciara i nie zabrała. 

 Burmistrz poinformował, że szkło okienne trzeba przywieźć na Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

 Sołtys Julia Kozioł zgłosiła, że w Punkcie Lekarskim w Drugni zmieniła się 

pielęgniarka i zaczęła wprowadzać limit badań laboratoryjnych po 9 osób. Mieszkańcy się 

skarżą dlaczego tak jest, bo już są kolejki i czeka się do miesiąca na badanie. Odnośnie 

wyników badań, są pacjenci kardiologiczni i po udarach i robią badania na INR  raz w miesiącu 

lub częściej, na podstawie wyniku pacjent dostosowuje dawkę leku. Badania przywozi lekarz 

dopiero jak przyjedzie do przychodni. W laboratorium nie chcą udzielać informacji na telefon 

powołując się na RODO. Są to ważne sprawy bo chodzi o krzepliwość krwi. 

 Przewodnicząca rady powiedziała, że można ściągnąć wynik badania z internetu i 

pielęgniarka jak będzie miała dobrą wolę to powinna to zrobić, bo na pewno są wyniki w 

internecie. 

 Burmistrz poinformował, że na przyszłej sesji będzie sprawozdanie działalności 

ośrodka zdrowia i będzie zaproszony kierownik to udzieli precyzyjnej odpowiedzi. 

 Radna Malwina Wrona zapytała jak wygląda sprawa odnawialnych źródeł energii, na 

jakim jest etapie. 

Burmistrz poinformował, że przetarg został rozstrzygnięty i trwają ostatnie ustalenia z 

wykonawcą przed podpisaniem umowy. Są też przeliczane konkretne stawki dla 

poszczególnych osób, które zgłosiły się do programu. W najbliższym czasie zostaną przesłane 

umowy do podpisania i wpłacenia pieniędzy. Powiedział, że z tego co wie zadanie ma być 

zrealizowane do końca sierpnia. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za 

udział i zamknęła sesję rady miejskiej.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1530. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński  

 

        Przewodnicząca Rady 

        (-) Maria Łopatowska 


